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Regionförbundet har haft ännu ett utvecklingsfyllt år. 
Jag upplever att verksamheten är allt mer välförankrad 
och uppskattad. Arbetet med det regionala utvecklings-
programmet har inneburit många diskussioner med 
viktiga aktörer i länet om möjligheter och utvecklingsin-
riktningar. Det så kallade partnerskapets möten med re-
presentanter utanför vår egen krets har givit framtidstro 
genom deltagarnas konkreta och positiva bidrag.

Förbundets organisation och verksamhet har fått större 
fasthet och slagkraften ökat. 

Därmed ökar också möjligheten att utnyttja all den 
potential som finns inom olika områden i vårt län. Regi-
onförbundet kan ofta fungera som ett samlande nav som 
tillsammans med alla andra aktörer får saker att hända 
som annars blivit ogjorda.

Årsberättelsen bär vittnesbörd hur verksamheten 

utvecklas. Så spridda begrepp som ekonomigruppen, för-
skottering och FOU talar för sig själva.

Trycket från omvärlden ökar på att länets olika delar 
skall organisera sig effektivt. Detta gäller inom så vitt 
skilda områden som den storregionala organisationen för 
EU:s nya strukturfondsmedel och besöksnäringen i länet.

Oavsett vad vi betraktar så kan vi se att länet står väl 
rustat i den utvecklingen.

Jag vill rikta ett stort tack till vårt vassa kansli liksom 
till alla förtroendevalda som trots tunga poster i sina 
hemmaorganisationer fyller stora uppgifter i regionför-
bundet.

Gunnar Hedberg
Ordförande

Det statliga Ansvarskommittén har nu ett år kvar på sitt 
uppdrag. I februari 2007 skall kommittén överlämna sitt 
slutbetänkande till regeringen. Enligt direktiven skall 
kommittén lägga förslag på fyra områden, vilka uppgifter 
den kommunala nivån ska ansvara för, uppgiftsfördelning 
mellan staten, landstingen och kommunerna inom hälso- 
och sjukvården, fördelning av uppgifter mellan staten 
och den kommunala nivån vad gäller regional utveckling 
samt statens styrning av samhällsorganisationen. 

Under 2005 och början av 2006 har ett flertal intres-
santa rapporter, flertalet beställda av Ansvarskommittén, 
sett dagens ljus. Eurofutures har analyserat tillväxtens 
logik och kommit fram till att Sverige behöver nio re-
gioner. Socialstyrelsen har sett ur hälso- och sjukvårdens 
perspektiv funnit att dagens indelning i sex hälso- och 
sjukvårdsregioner bör vara vägledande för en framtida 
regionindelning. Förslag har presenterats om en ny kom-
munsammanläggning och i Danmark genomförs nu en 
radikal reform med färre kommuner och en ny uppgifts-
fördelning mellan nivåerna i systemet.

Med utgångspunkt från Regionförbundet Uppsala län 
kan man bara konstatera att den närmaste tiden blir in-
tressant. Allt fler regionförbund med ansvar för den re-
gionala utvecklingen bildas, i dagsläget nio men minst 
två kanske fyra tillkommer vid kommande årsskifte. Vad 
flera av de aktuella rapporterna pekar på och företrädare 

för såväl offentlig som privat sektor numera framhåller är 
att de frågor som har en regional logik växer i antal och 
styrka. Den s.k. regionförstoringen med kopplingar till 
såväl infrastruktur och kommunikationer som kompe-
tensförsörjning, företagsutveckling och välfärdsfrågor får 
och bör få konsekvenser för den politiska agendan.

I den årsredovisning för Regionförbundet Uppsala län 
2005, som återfinns på de följande sidorna, ges en bild 
av förbundets viktigaste insatser under det gångna året. 
Också där framkommer bilden av en agenda med allt 
viktigare frågor. Arbetet med det regionala utvecklings-
programmet har satt fingret på betydelsen av en samsyn i 
de strategiska utvecklingsfrågorna. Ambitionshöjningen 
beträffande besöksnäringen betonar det gemensamma 
ansvaret och de gemensamma möjligheterna. Överens-
kommelsen om att förskottera vissa vägar visar styrkan i 
en gemensam arena. Fler exempel kan nämnas. 

Under 2005 togs beslut om att förstärka medlemsdia-
logen och så gjordes också. Det arbetet måste nu gå vidare 
med ytterligare inslag. Ett regionalt organ med ambitio-
nen ”att göra skillnad” måste vila på en solid grund av 
täta och djupa medlemskontakter och ett gott samarbete 
med andra regionala aktörer. 

Gunnar Johnson
Regiondirektör

Direktören har ordet  – Den regionala agendan i blickpunkten

Ordföranden har ordet
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Regionförbundet Uppsala län är ett kommunalförbund 
bildat i januari 2003 med stöd av en särskild lag om 
samverkansorgan, som trädde ikraft den  januari 2003. 
Medlemmar är länets sju kommuner samt landstinget. 
Enligt lagen övertar ett samverkansorgan med samtliga 
länets kommuner som medlemmar ansvaret för regional 
utveckling från den statliga länsstyrelsen. De instrument 
för regional utveckling som överförts till Regionförbun-
det är att utarbeta och sedan koordinera genomförandet 
av ett övergripande regionalt utvecklingsprogram, att 
på samma sätt utarbeta och därefter koordinera genom-
förandet av ett regionalt tillväxtprogram, att ta fram ett 
program för investeringar i länets transportinfrastruktur 
samt att fördela vissa statliga medel för projekt i linje 
med antagna program.

Utöver de statliga uppdragen har Regionförbundet gi-
vits uppdrag av förbundets medlemmar att bedriva verk-
samhet som på skilda sätt medverkar till en positiv ut-
veckling i länet och innebär ett stöd för den verksamhet 
som bedrivs av respektive huvudman. Regionförbundet 
utgör också en arena för samverkan mellan förbundets 
medlemmar och har i vissa sammanhang att företräda de 
regionala intressena i skilda externa sammanhang. 

Uppgifter som medlemmarna lämnat över till förbun-
det är bl.a. att stimulera till samverkan och verksamhets-
utveckling inom det breda välfärdsområdet och inom 
ramen för detta svara för en omfattande FoU-verksam-
het inom äldre-, individ – och familje- samt handikapp-
områdena. Vidare är förbundet den regionala ägaren 
av Almi Företagspartner och svarar för ägarsamråd för 
länets kollektivtrafik och den verksamhet som bedrivs 
av Upplandsstiftelsen. 

Den politiska organisationen
Regionförbundets högsta beslutade organ är ett fullmäk-
tige med 6 ledamöter och lika många ersättare utsedda 
av förbundets medlemmar. Fullmäktige utser en styrelse 
med 3 ledamöter och fem ersättare. Styrelsen har inrät-

tat tre beredningar inom tillväxt-, trafik- och välfärds-
området med uppgift att inom sina respektive områden 
bereda ärenden inför beslut i styrelsen samt att på annat 
sätt bevaka utvecklingen inom området. 

Under 2005 har regionfullmäktige sammanträtt vid 
fyra tillfällen. Ett av dessa sammanträden genomfördes 
på Wiks slott i anslutning till årsstämman för Upplands-
stiftelsen. Informationsinslag har förekommit vid sam-
manträdena. Sålunda har tidigare direktören vid Svenska 
Kommunförbundet Jan-Åke Björklund gästat fullmäk-
tige för att redovisa sina iakttagelser i skriften ”Regional 
politik”. Vidare har den ansvariga tjänstemannen för 
folkhälsofrågor vid Sveriges Kommuner och Landsting, 
Margareta Persson, framträtt i fullmäktige liksom Klas 
Wåhlberg, VD för Upplands Lokaltrafik. Fr.o.m. 2005 
utgör ledamöterna av regionfullmäktige också stämma 
för den ideella föreningen Upplandsstiftelsen. Tre mo-
tioner har behandlats av fullmäktige. 

Styrelsen har sammanträtt vid fem tillfällen och sty-
relsens arbetsutskott vid nio.

På förslag från en särskilt tillsatt Ekonomiutredning 
beslutade regionfullmäktige i juni 2005 om föränd-
rade former för finansieringen av förbundets verksam-
het. Den nya finansieringsformen innebär att samtliga 
ändamål skall täckas via en utökad medlemsavgift, av 
vilken landstinget skall svara för 65 % och kommunerna 
gemensamt för 35 %. Debiteringar i särskild ordning för 
projekt eller liknande skall således upphöra. Föränd-
ringen medför krav på en fördjupad medlemsdialog så-
väl löpande under verksamhetsåret som i anslutning till 
beslut om verksamhetsplan, budget och medlemsavgift. 
Inför beslutet om verksamhetsplan 2006 genomfördes 
en sådan fördjupad medlemsdialog genom att ledamöter 
ur styrelsens arbetsutskott tillsammans med företrädare 
för kansliet besökte samtliga medlemmar. Delvis som 
en konsekvens av ovanstående förändringar har region-
fullmäktige beslutat om vissa ändringar i förbundsord-
ningen.

Verksamheten 
2005 i sammandrag
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Programarbetet
Regionförbundet har under 2005 ägnat stor uppmärk-
samhet åt arbetet med ta fram ett regionalt utvecklings-
program. Ett brett sammansatt Partnerskap bildades un-
der försommaren. Partnerskapet har därefter träffats vid 
tre tillfällen och diskuterat de strategiska frågorna för en 
fortsatt positiv utveckling i Uppsala län. I slutet av 2005 
förelåg ett slutligt förslag till program kallat Uppländsk 
Drivkraft. Styrelsen beslutade att programmet skall bli 
föremål för en fördjupad förankring främst lokalt innan 
det fastställs av fullmäktige i mars 2006 för att därefter 
överlämnas till regeringen

En uppföljning av det regionala tillväxtprogrammet 
för 2004 har redovisats för regionfullmäktige. Förbundet 
har fortsatt att koordinera genomförandet av program-
met och bl.a. genom en projektanställning under hösten-
vintern 2005-2006 skapat möjligheter för att förstärka 
hållbarhetsaspekterna i såväl tillväxt- som utvecklings-
programmet. Regionförbundet har övertagit ansvaret 
för insatsområdet rörande entreprenörskap i tillväxtpro-
grammet och bedriver där ett omfattande arbete längs 
flera linjer. Entreprenörskap i skolan, aktörssamverkan 
och ett mer serviceinriktat myndighetsuppträdande är 
delar i entreprenörskapsprojektet. Förbundet har genom 
beslut om bidrag från projektmedelsbudgeten stött olika 
projekt i linje med inriktningen av tillväxtprogrammet 
och av styrelsen antagna kriterier.

Tillsammans med Uppsala kommun har förbundet un-
der 2005 tagit initiativ till ett utvecklingsarbete rörande 
besöksnäringen i länet. Avsikten är att under 2006 lägga 
fram förslag om en tydlig ambitionshöjning på området.

Den länstransportplan som regionfullmäktige antog i 
juni 2004 genomförs nu genom insatser av trafikverken. 
Regionförbundet har under året medverkat i det arbetet 
för att säkerställa att förbundets prioriteringar får ge-
nomslag. Förbundet har tagit initiativ till en systemana-
lys av en ny järnväg mellan Enköping och Uppsala. För 
att påskynda upprustningen av väg 288 och anslutningen 

till den nya E 4 av väg 709 har förbundet rekommenderat 
landstinget och berörda kommuner att förskottera medel 
till Vägverket. Beslut om förskottering har därefter tagits 
av respektive huvudman. 

Kollektivtrafikfrågor
I anslutning till en påbörjad översyn av förbundets poli-
tiska organisation under nästa mandatperiod har frågan 
om formerna för ägarstyrning av Upplands Lokaltrafik 
aktualiserats. Regionförbundet har under året slutfört 
en utredning om färdtjänst och sjukresor som legat till 
grund för ställningstaganden vid ägarsamråd. En brett 
upplagd kollektivtrafikstrategi har utarbetats. Strategin 
ansluter till prioriteringar i det regionala utvecklingspro-
grammet. Vidare har en översyn av nu gällande modell 
för underskottsfördelning av kollektivtrafiken påbörjats. 

FoU-verksamheten
Under 2004 beslutade Regionförbundet efter hörande av 
medlemmarna att utveckla FoU-verksamheten som en 
integrerad del i förbundets totala verksamhet. Beslutet 
har genomförts genom att de tidigare projektanställ-
ningarna omvandlats till fasta tjänster och en för samt-
liga FoU-inriktningar gemensam styrgrupp har inrättats. 
Via styrgruppen ges avnämarna i kommuner och lands-
ting och berörda forskningsinstitutioner inflytande över 
verksamhetens inriktning. Socialstyrelsen har beviljat 
fortsatt bidrag till FoU Äldre och inom ramen för FoU 
IFO har Allmänna arvsfonden beviljat medel till ett tre-
årigt projekt med inriktning mot Föräldrar med intellek-
tuella begränsningar. Kansliet har utfört en inventering 
inom psykiatriområdet åt Älvkarleby kommun. 

Ökad samverkan
Efter en gemensam utredning har beslut fattats om en ny 
organisation för hjälpmedelsförsörjningen i länet. För-
bundet har vidare genom ett seminarium tagit initiativ 
till att stimulera till ökad samverkan mellan kommunerna 
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i driften av vissa verksamheter och beslutat att starta ett 
större projekt för att få till stånd en gemensam planering 
av gymnasieskolan i länet med anledning av bl.a. kom-
mande förändringar på området efter beslut av riksdagen. 
Två valideringsprojekt bedrivs inom förbundet, ett riktat 
till kommunal personal inom vårdområdet och finan-
sierat av Växtkraft mål 3 och ett annat mer inriktat mot 
metodutveckling och samordning. Det senare projektet 
har finansierats av bl.a. Länsarbetsnämnden och Upp-
sala kommun och har uppmärksammats av den statliga 
Valideringsdelegationen, som har vidtagit åtgärder för att 
kunna sprida den modell som tillämpas i Uppsala län till 
andra delar av landet.

Efter beslut av regionfullmäktige har förbundet till-
sammans med företrädare för landstinget och kom-
munerna påbörjat ett arbete med att utreda förutsätt-
ningarna för att överföra ansvaret för de regionala 
folkhälsofrågorna till Regionförbundet. Styrelsen har 
också beslutat att ansvaret för länssamordningen av det 
alkohol- och drogförebyggande arbetet fr.o.m. årsskiftet 
skall överföras från länsstyrelsen till förbundet.

Stråkutveckling
Tillsammans med övriga län i Stockholm-Mälardalen 
medverkar företrädare för förbundets kansli och förtro-
endevalda från landsting och kommuner med uppdrag i 
Trafikberedningen i ett ambitiöst planerings- och prio-
riteringsarbete inför kommande beslut om investeringar 
i infrastruktur. Avsikten är att få till stånd en för hela 
regionen gemensam prioritering att förelägga statsmak-
terna. Det gränsöverskridande utvecklingsarbetet inom 
ramen för ABC- respektive ABCU-stråken samt Mälar-
dialgonalen har fortsatt och kompletterats på initiativ 
från Regionförbundet med ett nystartat CX-projekt.

Internationellt arbete
På det internationella området är Regionförbundet sedan 
maj 2005 värdorganisation för ett s.k. Europa Direkt- 

kontor. Verksamheten bedrivs med stöd från EU-kom-
missionen.  Regionförbundet har tagit initiativ till ett 
fördjupat samarbete med Malopolski-regionen i Polen, 
som under 2006 förutsätts bekräftas med ett avtal mel-
lan regionerna. Förbundet har fortsatt att stödja lands-
tingets regionala utskott i dess internationella kontakter. 
Ett avtal med Stockholms Europakommitté möjliggör 
stöd i EU-relaterade frågor från dess kontor i Bryssel. 
Förbundet är också aktiv part i ett Interreg III-projekt 
kallat TOWER som syftar till att genom erfarenhetsut-
byte utveckla metoder för regional utveckling och eko-
nomisk tillväxt.

Personalbokslut
Inga större förändringar har skett vid förbundets kansli 
under 2005. Som framgår av verksamhetsberättelsen ovan 
har de tidigare projektanställda FoU-samordnarna blivit 
anställda tills vidare i anslutning till att FoU-verksamhe-
ten övergått från projekt till integrerad del av förbundets 
övriga verksamhet. Tillsammans med Upplands Lokal-
trafik har Regionförbundet tagit i anspråk nya lokaler för 
reception samt konferenser och sammanträden. Förbun-
det köper en resurs av UL motsvarande en halv tjänst i 
receptionen för telefonservice och vissa administrativa 
funktioner. I samband med att Europa Direkt-kontoret 
inrättades anställdes en person.

Förbundet har under året haft 7 tillsvidare anställda 
varav sju män och tio kvinnor. 3 projektanställda, varav 
fem män och åtta kvinnor, har varit knutna till kansliet 
för kortare eller längre perioder. Årsmedeltalet anställda 
för 2005 uppgår till 9,26 omräknat till helårsanställning-
ar.

Sjukfrånvaron har uppgått till 2,25 % fördelat på 2,75 % 
för kvinnor och ,49 % för män. En rehabiliteringsutred-
ning har utförts. 
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Redovisningsprinciper
Redovisningen följer lagen om kommunal redovisning 
(997:64). Kända intäkter och kostnader har periodi-
serats. Outtagna semesterdagar har skuldförts liksom 
pensionsskuld i de fall full täckning för åtaganden sak-
nas i Kommunförbundens pensionsstiftelse.. En pen-
sionsförbindelse till en tidigare direktör redovisas som 
en ansvarsförbindelse. Den sammanlagda redovisningen 
har upprättats enligt klyvningsmetoden, vilket innebär 
att den ägda andelen (49%) av Almi Företagspartners 
Uppsala AB resultat- och balansräkningar har intagits 
i redovisningen.

Såväl budget som uppföljning har under året skett på 
resultatenhetsnivå.

Verksamhetens resultat
Det ekonomiska resultatet för 2005 visar på ett överskott 
om 78 tkr. Resultatet förklaras i sin helhet av att den 
tidigare skulden till pensionsstiftelsen har upphört dels 
med anledning av att förbundet kontinuerligt avsätter 7 
% av lönesumman till stiftelsen, dels på grund av ett po-
sitivt resultat i stiftelsen under året. Verksamheten visar i 
övrigt på ett mindre underskott huvudsakligen beroende 
på en engångskostnad för att i förtid bryta ett hyreskon-
trakt samt en ej budgeterad kostnad för att ta i anspråk 
nya lokaler för konferenser och reception. Semesterlöne-
skulden uppgår till 447 tkr exkl. sociala avgifter, vilket är 
en ökning med ca 00 tkr. 

Reservationer har gjorts av medel för bidrag till regio-
nala projekt och organisationer, för FoU-verksamheten 
samt för revisionen. I det förstnämnda fallet förklaras 
det tämligen omfattande beloppet som ej tagits i anspråk 
delvis av att projekt (motsv.) ej kunnat starta eller slut-
föras enligt ansökan. FoU-verksamheten är av långsiktig 
karaktär och bedrivs ofta i projekt eller aktiviteter som 
är fleråriga och där åtaganden finns gentemot externa 
intressen och finansiärer. Verksamheten har t.o.m. 2005 

finansierats i särskild ordning med bidrag från medlem-
marna och i viss uträckning statsbidrag. Medel har mot 
den bakgrunden reserverats i tidigare bokslut och så även 
denna gång. 

Projekt som bedrivs inom Regionförbundet har belas-
tats med en fast summa per månad. En analys av den 
faktiska kostnaden för projekten har lett till att styrelsen 
beslutat att summan successivt skall öka under 2006. 

Investeringar i datorutrustning och kontorsmöbler har 
under året gjorts till ett belopp om 43 706 kr. 

Den tidigare redovisade osäkerheten beträffande för-
bundets momsstatus kvarstår.  Skatteverket har inte läm-
nat något besked i frågan.

Ekonomisk översyn – finansiellt mål
Som framgår ovan av verksamhetsberättelsen har region-
fullmäktige under 2005 beslutat om förändrade former 
för finansieringen av förbundets verksamhet. Den nya 
finansieringsformen innebär att samtliga ändamål skall 
täckas via en utökad medlemsavgift, av vilken lands-
tinget skall svara för 65 % och kommunerna gemensamt 
för 35 %. Debiteringar i särskild ordning för projekt eller 
liknande skall således upphöra fr.o.m. 2006. 

I samband med att föreliggande årsredovisning före-
läggs regionfullmäktige föreslås fullmäktige att fastställa 
ett finansiellt mål med innebörd att det egna kapitalet 
måste uppgå till minst ,5 % av förbundets årsomsätt-
ning. Verksamhetsåret 2006 uppgår omsättningen till ca 
27 milj.kr och det egna kapitalet i årsredovisningen för 
2005 till 85 tkr, dvs. drygt 3 %.

Ekonomisk redogörelse
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Verksamhetens intäkter År 2005 Budget  År 2004

Medlemsavgifter 1   7 866 668 7 850 000 7 812 870
Projektmedel 2 8 322 381 4 457 000 4 767 288
Kursavgifter 430 025 0 701 337
Bidrag 3 13 655 190 12 800 000 11 646 000
Övriga intäkter 4       -2 614 880              200 000     1 830 487

Summa verksamhetens intäkter 27 659 384 25 307 000 26 757 982
     

Verksamhetens kostnader     

Kostnader för lokaler -1 292 079 -1 170 000 -1 242 011
Övriga driftskostnader -14 452 606 -14 964 000 -14 255 753
Kostnader för personal 5 -11 241 269 -9 193 000 -9 865 354
Avskrivningar 6        -135 233       -130 000      -126 982
     

Summa verksamhetens kostnader -27 121 187 -25 457 000 -25 490 100
     

Verksamhetens nettokostnad 538 197 -150 000 1 267 882
     

Finansiella intäkter  7 197 961 150 000 107 444
Finansiella kostnader  8     -18 601                0       -4 039
     

Resultat efter finansiella poster 717 557 150 000 1 371 287
     

ÅRETS RESULTAT 717 557 0 1 371 287

Resultaträkning  (kr)
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TILLGÅNGAR  2005-12-31  2004-12-31
   
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar   
Investeringar i annans fastighet 9 0 50 530
Inventarier 9 198 898 139 895
  
Finansiella anläggningstillgångar   
Aktier 10 496 000 497 000
Summa anläggningstillgångar 694 898 687 425
   
Omsättningstillgångar   
Fordringar   
Kundfordringar 598 588 1 835 492
Övriga kortfristiga fordringar 584 386 0
Interimsfordringar     882 305     914 930
Summa 2 065 279 2 750 422
  
Kassa och Bank 11  8 275 535 9 136 629
   
Summa omsättningstillgångar 10 340 814 11 887 051
   
SUMMA TILLGÅNGAR 11 035 712 12 574 477
   
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER   
   
Eget kapital   
Balanserad vinst o förlust 97 551 -1 273 736
Årets resultat 717 557 1 371 287
 815 108 97 551
Avsättningar  
Avsättningar för pensioner 12 0 756 110
   
Kortfristiga skulder m.m.  
Leverantörsskulder 969 984 563 810
Skatteväxling 13 0 5 755 025
Övriga kortfristiga skulder 14 7 861 927 4 182 303
Interimsskulder 15    1 388 693   1 219 678
Summa 10 220 604 11 720 816
   
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 11 035 712 12 574 477
   

Ansvarsförbindelse   
Pensionsförpliktelse inkl. löneskatt
som ej upptagits bland skulder 4 551 527 4 972 371

Ställda panter Inga Inga
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Not 1. Medlemsavgifter År 2005 År 2004
Länets kommuner 3 933 334 3 906 435
Landstinget i Uppsala län  3 933 334  3 906 435
Summa 7 866 668 7 812 870

Not 2. Projektmedel   
Länets kommuner 3 252 268 2 275 788
Landstinget i Uppsala län 1 280 000 906 500
Länsstyrelsen Uppsala län 430 000 135 000
STUNS 385 000 50 000
Socialstyrelsen 620 350 1 400 000
Allmänna arvsfonden 2 075 000 0
European Commission 153 172 0
Övrigt     126 591                       0
Summa 8 322 381 4 767 288

Not 3. Bidrag   
Länsstyrelsen Uppsala län 1 939 000 1 800 000
Landstinget Uppsala län 10 380 000 9 846 000
Länets kommuner 1 200 000 0
Socialstyrelsen 80 000 0
Övrigt           56 190                        0
Summa 13 655 190 11 646 000

Not 4. Övriga intäkter   
Diverse intäkter  480 226 377 971
Ersättn. från kommunerna, pensionsskuld  0 1 359 230
Ersättn. från NUTEK 85 071 843 453
Ersättn. från Upplands lokaltrafik 100 130 151 831
Ersättn. från reg.ped.centrum 40 000 0
Ersättn. från Älvkarleby kommun 50 000 0
Ersättn. från valideringsdelegationen 50 000 0
Ersättn. från länsarbetsnämnden 30 000 0
Balansering av projekt  -3 450 307    -901 998
Summa -2 614 880 1 830 487

Not 5. Kostnader för personal   
Lönekostnader 7 446 499 6 281 463
Arbetsgivaravgifter 2 428 836 2 033 620
Arvoden inkl soc avg, revisorer 56 264 42 588
Lön, soc.avg, föreläsare 91 836 100 879
Förändring av pensionsstiftelse -350 505 57 111
Pensionsutbetalningar 218 112 234 346
Försäkringar till anställda 191 774 142 433
Kompetensutveckling 196 576 146 696
Förändring semesterskuld, företagshälsovård, traktamenten, 
resersättning, löneskatt etc.        961 877      826 218
Summa 11 241 269 9 865 354

Noter till resultat- och balansräkning (kr)



ÅRSREDOVISNING  2005 11

Not 1. Medlemsavgifter År 2005 År 2004
Länets kommuner 3 933 334 3 906 435
Landstinget i Uppsala län  3 933 334  3 906 435
Summa 7 866 668 7 812 870

Not 2. Projektmedel   
Länets kommuner 3 252 268 2 275 788
Landstinget i Uppsala län 1 280 000 906 500
Länsstyrelsen Uppsala län 430 000 135 000
STUNS 385 000 50 000
Socialstyrelsen 620 350 1 400 000
Allmänna arvsfonden 2 075 000 0
European Commission 153 172 0
Övrigt     126 591                       0
Summa 8 322 381 4 767 288

Not 3. Bidrag   
Länsstyrelsen Uppsala län 1 939 000 1 800 000
Landstinget Uppsala län 10 380 000 9 846 000
Länets kommuner 1 200 000 0
Socialstyrelsen 80 000 0
Övrigt           56 190                        0
Summa 13 655 190 11 646 000

Not 4. Övriga intäkter   
Diverse intäkter  480 226 377 971
Ersättn. från kommunerna, pensionsskuld  0 1 359 230
Ersättn. från NUTEK 85 071 843 453
Ersättn. från Upplands lokaltrafik 100 130 151 831
Ersättn. från reg.ped.centrum 40 000 0
Ersättn. från Älvkarleby kommun 50 000 0
Ersättn. från valideringsdelegationen 50 000 0
Ersättn. från länsarbetsnämnden 30 000 0
Balansering av projekt  -3 450 307    -901 998
Summa -2 614 880 1 830 487

Not 5. Kostnader för personal   
Lönekostnader 7 446 499 6 281 463
Arbetsgivaravgifter 2 428 836 2 033 620
Arvoden inkl soc avg, revisorer 56 264 42 588
Lön, soc.avg, föreläsare 91 836 100 879
Förändring av pensionsstiftelse -350 505 57 111
Pensionsutbetalningar 218 112 234 346
Försäkringar till anställda 191 774 142 433
Kompetensutveckling 196 576 146 696
Förändring semesterskuld, företagshälsovård, traktamenten, 
resersättning, löneskatt etc.        961 877      826 218
Summa 11 241 269 9 865 354

Not 6. Avskrivningar År 2005 År 2004
Investeringar i annans fastighet 50 530 50 530
Inventarier    84 703    76 452
Summa 135 233 126 982
   
Not 7. Finansiella intäkter  
Ränteintäkter 186 402 107 444
Övr. finansiella intäkter 8 934 0
Intäkter vid försäljning av aktier       2 625                 0
Summa 197 961 107 444

Not 8. Finansiella kostnader   
Räntekostnader 12 901 4 039
Övr. finansiella kostnader    5 700             0 
Summa 18 601 4 039

Not 9. Anläggningstillgångar   
Investeringar i annans fastighet   
Avskrivs på tre år enl. hyreskontrakt   
IB anskaffningsvärde 151 590 151 590
Årets nyanskaffningar 0 0
UB anskaffningsvärde 151 590 151 590
IB ack. avskrivningar -101 060 -50 530
Årets avskrivningar   -50 530   -50 530
Summa 0 50 530

Inventarier   
Avskrivs på fem år   
Som anskaffningsvärde för övertagna inventarier används 
Kommunförbundet Uppsala läns  anskaffningsvärden då detta bättre 
speglar  kvarvarande ekonomiska livslängd. IB anskaffningsvärde 
(övertagits av KUL) 475 651 466 574 
Årets nyanskaffningar 143 705 9 077 
UB anskaffningsvärde 619 356 475 651 
IB ack. avskrivningar -335 755 -259 303 
Årets avskrivningar   -84 703    -76 452 
Summa 198 898 139 896 

Not 10. Aktier, år 2004 Bokfört värde Antal, st    Ägarandel %
Uppsala Tourism AB 6 000 100 0,4
Uppsala räddnings- o skyddscenter AB 1 000 100 0,5
ALMI   490 000 4 900 49,0
Summa  497 000  

Noter till resultat- och balansräkning (kr)
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Forts. Not 10 År 2005 År 2004  
Aktier, år 2005    
*) Aktierna i Uppsala räddnings- o skyddscenter AB köpta av 
Uppsala Stadshus AB under våren 2005.  
 Bokfört värde Antal, st Ägarandel %
Uppsala Tourism AB 6 000 100 0,4
ALMI  490 000 4 900 49,0
Summa 496 000  

Not 11. Kassa och Bank  
Postgiro 164 463 473 981 
Bank - SEB 8 111 072 2 907 623 
Bank - SEB                      0    5 755 025 
Summa 8 275 535 9 136 629 
    
Not 12. Avsättningar för pension 
Regionförbundet Uppsala läns samlade 
pensionsskuld per 2005-12-31 uppgår till  4 738 630 kr  och är tryggad 
genom  tillgångar i pensionsstiftelsen på 4 944 453 kr.  
 
Not 13. Skatteväxling 
Per 2004-12-31 avsåg posten skatteväxlande medel mellan kommunerna 
för 4:e kv 2004. Utbetalning av medlen har gjorts under våren 2005.   
Uppsala kommun 0 1 161 706
Älvkarleby kommun 0 517 727
Håbo kommun 0 4 009 913
Ränta 2004                  0          65 679
Summa 0 5 755 025

Not 14. Övr. kortfristiga  skulder   
Källskatt, personal 277 191 210 451
Löneskatt 24,26%, dekl 0 575 881 
 - tax 2005 433 731 0 
Pågående projekt 7 139 937 3 392 952 
Övriga skulder        11 068           3 019 
Summa 7 861 927 4 182 303 

Not 15. Interimsskulder    
Semesterlöneskuld 591 772 499 760 
Reserv. medel revisorer 10 828 47 096 
Upplupna soc.avg 250 768 232 505 
Löneskatt 24,26% - tax 2006 254 649 0 
Löneskatt 24,26% på individuella delen till PV AB 58 458 34 341 
Befarad kursförlust 0 97 196 
Övrigt      222 218      308 780
Summa 1 388 693 1 219 678
 
     

Noter till resultat- och balansräkning (kr)
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Forts. Not 10 År 2005 År 2004  
Aktier, år 2005    
*) Aktierna i Uppsala räddnings- o skyddscenter AB köpta av 
Uppsala Stadshus AB under våren 2005.  
 Bokfört värde Antal, st Ägarandel %
Uppsala Tourism AB 6 000 100 0,4
ALMI  490 000 4 900 49,0
Summa 496 000  

Not 11. Kassa och Bank  
Postgiro 164 463 473 981 
Bank - SEB 8 111 072 2 907 623 
Bank - SEB                      0    5 755 025 
Summa 8 275 535 9 136 629 
    
Not 12. Avsättningar för pension 
Regionförbundet Uppsala läns samlade 
pensionsskuld per 2005-12-31 uppgår till  4 738 630 kr  och är tryggad 
genom  tillgångar i pensionsstiftelsen på 4 944 453 kr.  
 
Not 13. Skatteväxling 
Per 2004-12-31 avsåg posten skatteväxlande medel mellan kommunerna 
för 4:e kv 2004. Utbetalning av medlen har gjorts under våren 2005.   
Uppsala kommun 0 1 161 706
Älvkarleby kommun 0 517 727
Håbo kommun 0 4 009 913
Ränta 2004                  0          65 679
Summa 0 5 755 025

Not 14. Övr. kortfristiga  skulder   
Källskatt, personal 277 191 210 451
Löneskatt 24,26%, dekl 0 575 881 
 - tax 2005 433 731 0 
Pågående projekt 7 139 937 3 392 952 
Övriga skulder        11 068           3 019 
Summa 7 861 927 4 182 303 

Not 15. Interimsskulder    
Semesterlöneskuld 591 772 499 760 
Reserv. medel revisorer 10 828 47 096 
Upplupna soc.avg 250 768 232 505 
Löneskatt 24,26% - tax 2006 254 649 0 
Löneskatt 24,26% på individuella delen till PV AB 58 458 34 341 
Befarad kursförlust 0 97 196 
Övrigt      222 218      308 780
Summa 1 388 693 1 219 678
 
     

Tillförda medel År 2005 År 2004
   
Årets resultat 717 557 1 371 287
Försäljning av anläggningstillgångar 1 000 0
Ej rörelsekapitalpåverkande poster:   
Ökning av avsättningar -756 110 -1 488 991
Avskrivningar    135 233     126 982
Summa tillförda medel 97 680 9 278
   
Använda medel   
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -143 705 -9 077
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar                   0   -490 000
Summa använda medel -143 705 -499 077
   
  
Förändring av rörelsekapitalet -46 025 -489 799
   
   
Specifikation av rörelsekapitalets förändring:   
 +/- kortfristiga fordringar -828 891 569 466
 +/- kortfristiga skulder 1 643 960 -5 025 221
 +/- likvida medel   -861 094  3 965 956
   
Summa -46 025 -489 799

Finansanalys  (Kr)
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Sammanställd resultaträkning 2005 (tkr)

Sammanställd resultaträkning 2005

 100% 49% Justeringar och Sammanställd Sammanställd
 Regionförbundet ALMI elimineringar resultaträkning resultaträkning
 Uppsala län   2005 2004

Verksamhetens intäkter 27 659 6 447 -2 343 31 763 31 461
Verksamhetens kostnader -26 985 -7 042 2 343 -31 684 -30 435
Avskrivningar         -135         -52             0         -187        -189
       
Verksamhetens nettokostnad 539 -647 0 -108 837

Finansiella intäkter 198 65 0 263 221
Finansiella kostnader -19 0 0 -19 -3
    
Resultat före extraord. poster 718 -582 0 136 1 055

Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0
Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0
    
Årets resultat 718 -582 0 136 1 055

Bokslut  År 2005 År 2004
   
Verksamhetens intäkter    31 763 31 461
Verksamhetens kostnader    -31 684 -30 435
Avskrivningar           -187        -189
   
Verksamhetens nettokostnad    -108 837
  
Finansiella intäkter    263 221
Finansiella kostnader         -19           -3
   
Resultat före extraordinära poster    136 1 055

   
Extraordinära intäkter    0 0
Extraordinära kostnader    0 0
   
Årets resultat    136 1 055
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Sammanställd resultaträkning 2005

 100% 49% Justeringar och Sammanställd Sammanställd
 Regionförbundet ALMI elimineringar resultaträkning resultaträkning
 Uppsala län   2005 2004

Verksamhetens intäkter 27 659 6 447 -2 343 31 763 31 461
Verksamhetens kostnader -26 985 -7 042 2 343 -31 684 -30 435
Avskrivningar         -135         -52             0         -187        -189
       
Verksamhetens nettokostnad 539 -647 0 -108 837

Finansiella intäkter 198 65 0 263 221
Finansiella kostnader -19 0 0 -19 -3
    
Resultat före extraord. poster 718 -582 0 136 1 055

Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0
Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0
    
Årets resultat 718 -582 0 136 1 055

Sammanställd balansräkning 2005 (tkr)

Bokslut     År 2005 År 2004
       
TILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar    
Anläggningstillgångar
Investeringar i annans fastighet    0 50 
Inventarier    269 257
Finansiella anläggningstillgångar        16     17
Summa anläggningstillgångar    285 324

Fordringar
Kortfristiga fordringar    2 954 3 746
Kassa och bank     11 849  13 483
Summa omsättningstillgångar    14 803 17 229
    
SUMMA TILLGÅNGAR    15 088 17 553
    
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital    3 520 2 468
Därav årets resultat         136   1 052
Summa eget kapital    3 656 3 520
    
Avsättningar till pensioner    0 756
    
Kortfristiga skulder    11 432 13 277

    
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER   15 088 17 553

    
Ansvarsförbindelser    4 551 4 972
Pensionsförpliktelse och löne-skatt som ej upptagits bland skulder 

Ställda panter - bankgaranti    0 300
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Sammanställd balansräkning 2005 (tkr)

100%
Regionförbundet

Uppsala län

49%
ALMI

Justeringar 
och elimi-

neringar

Sammanställd
balansräkning

2005

Sammanställd
balansräkning 

2004

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Investeringar i annans fastighet 0 0 0 0 50

Inventarier 199 70 0 269 257

Finansiella anläggningstillgångar  496  10 -490    16    17

Summa anläggningstillgångar 695 80 -490 285 324

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 2 065 889 0 2 954 3 746

Kassa och bank   8 275   3 574      0    11 849   13 483 

Summa omsättningstillgångar 10 340 4 463 0 14 803 17 229

SUMMA TILLGÅNGAR 11 035 4 543 -490 15 088 17 553

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital 97 3 913 -490 3 520 2 468

Därav årets resultat  718   -582           0       136   1 052

Summa eget kapital 815 3 331 -490 3 656 3 520

Avsättningar till pensioner 0 0 0 0 756

Kortfristiga skulder 10 220 1 212 0 11 432 13 277

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER 11 035 4 543 -490 15 088 17 553

Ansvarsförbindelser

Pensionsförpliktelse och löne-
skatt som ej upptagits bland skulder

4 551 0 0 4 551 4 972

0 0 0 0 0

Ställda panter - bankgaranti 0 0 0 0 300
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Uppsala den 17 mars 
2006
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Vi har granskat Regionförbundets verksamhet för år 2005.
Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet.
Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan 
Revisorernas redogörelse för år 2004 med underbilagor.
Vi tillstyrker att årsredovisningen godkänns. Den är upprättad i enlighet med kommunala redovisningslagen.
Vi tillstyrker att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Uppsala den 22 mars 2006

Inger Kölestam  Jörgen Ullenhag  Calle Åkerstedt

Regionförbundets  
verksamhet 2005
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Ledamöter i styrelsen 
och övriga organ (Bilaga1)

Fullmäktiges presidium
Ingrid Andersson  (s) Landstinget i Uppsala län, ordförande
Magnus G. Graner  (m)  Uppsala kommun, 1:e vice ordförande
Jan Ask  (s)  Uppsala kommun, 2:e vice ordförande

Styrelse
Gunnar Hedberg  (m) Uppsala kommun, ordförande 
Lena Hartwig  (s) Uppsala kommun, 1:e vice ordförande
Bengt Wahlberg  (c) Enköpings kommun, 2:e vice ordförande 

Sören Bergqvist  (v) Landstinget i Uppsala län 
Bengt-Olov Eriksson  (s) Tierps kommun
Agneta Hägglund  (s) Håbo kommun
Jan-Ove Jerrestål  (fp) Uppsala kommun (tom 05-09-06)
Mats O Karlsson  (s) Landstinget i Uppsala län
Britt Löfgren  (v) Uppsala kommun  
Göran Nilsson  (m) Knivsta kommun
Britt Pagard  (c) Landstinget i Uppsala län
Leif Sanner (fp) Uppsala kommun (from 05-2-6)
Mats Sjöborg  (fp) Landstinget i Uppsala län
Lars Skytt  (s) Älvkarleby kommun
Margareta Widén-Berggren  (s) Östhammars kommun

Ersättare
Sören Bergqvist  (v) Landstinget i Uppsala län
Johan Edstav  (mp) Landstinget i Uppsala län
Ola Leife  (kd) Uppsala kommun 
Lena Rönnberg  (s) Landstinget i Uppsala län
Arne Sandemo  (m) Landstinget i Uppsala län

Tillväxtberedning
Bengt-Olov Eriksson  (s) Tierps kommun, ordförande
Lars-Gunnar Eriksson  (c) Uppsala kommun, vice ordförande
Sören Bergqvist  (v) Landstinget i Uppsala län
Arne Brocknäs  (m) Landstinget
Lena Hartwig  (s) Uppsala kommun
Kenneth Holmström  (m) Älvkarleby kommun
Britt Löfgren  (v) Uppsala kommun 
Tomas Rådkvist (fp) Enköpings kommun
Annette Stavenow  (kd) Uppsala kommun
Margareta Widén-Berggren (s) Östhammars kommun
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Trafikberedning
Leif Sanner  (fp)  Uppsala kommun, ordförande
Mats O Karlsson  (s)  Landstinget i Uppsala län, vice ordförande
Lars Berglöf  (s)  Knivsta kommun
Liv Hahne  (m) Uppsala kommun
Agneta Hägglund  (s)  Håbo kommun
Bengt Johansson  (c)  Östhammars kommun (tom 05-05-25)
Niclas Malmberg  (mp)  Uppsala kommun
Lars Skytt  (s) Älvkarleby kommun
Jacob Spangenberg (c) Östhammars kommun (from 05-05-25)
Lars Svensk  (kd) Landstinget i Uppsala län

Välfärdsberedning
Bengt Wahlberg (c) Enköpings kommun, ordförande
Lena Rönnberg (s) Landstinget i Uppsala län,  vice ordförande 
Ingrid Andersson  (s)  Håbo kommun
Johan Edstav (mp) Landstinget i Uppsala län
Miriam Eriksson (kd) Knivsta kommun
Stavros Giangozoglu (s) Uppsala kommun
Britt Löfgren (v) Uppsala kommun
Ann-Marie Pettersson (m) Uppsala kommun
Anna-Lena Söderblom (m) Östhammars kommun
Mats Sjöborg (fp) Landstinget i Uppsala län
Börje Wennberg (s) Tierps kommun

Revisorer
Inger Kölestam  (c) Håbo kommun, ordförande
Calle Åkerstedt  (s) Landstinget i Uppsala län, vice ordförande
Jörgen Ullenhag  (fp) Uppsala kommun

Ersättare till revisorerna
Roger Fransson  (kd) Uppsala kommun
Eivor Johansson  (s) Tierps kommun
Kurt Johansson  (m) Enköpings kommun

Valberedning 
Börje Wennberg  (s) Tierps kommun, ordförande
Cecilia Hamenius  (fp) Uppsala kommun, vice ordförande
Lars-Göran Bromander  (s) Håbo kommun
Iris Denstedt-Stigzelius  (kd) Knivsta kommun
Johan Edstav  (mp) Landstinget i Uppsala län
Kenneth Holmström  (m) Älvkarleby kommun (from 05-06-08)
Gunilla Karlsson  (c) Enköpings kommun
Lars-Åke Karlsson  (v) Älvkarleby kommun (tom 05-06-08)
Elisabeth Rosengren (v) Tierps kommun
Anna-Lena Söderblom  (m) Östhammars kommun
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Samverkansorgan
1 § Med samverkansorgan avses i denna lag en kom  
 munal beslutande församling inom ett län   
 med särskild uppgift att svara för regionala   
 utvecklings frågor i länet.
2 § Följande kommunala organ kan utgöra samver   
 kansorgan:
  1. ett kommunalföbund som har samtliga   
   kommuner i länet som medlemmar och där   
   även landstingen kan ingå som medlem, samt
  2. Gotlands kommun i Gotlands län.

Uppgifter
3 § Ett samverkansorgan har till uppgift att:
  1. utarbeta program för länets utveckling som   
   kommuner och landsting avser att genomföra  
   i samarbete med andra parter,
  2. samordna utvecklingsinsatser i länet för   
   genomförande av programmet,
  3. besluta om användningen av vissa statliga   
   medel för regional utveckling enligt vad   
   som närmare föreskrivs av regeringen,
  4. besluta om prioritering bland åtgärder avse  
   ende infrastruktur m.m. vid upprättande av   
   länsplaner för regional infrastruktur,
  5. ta emot och bereda ansökningar om bidrag   
   från EG:s strukturfonder avseende mål 1 och  
   mål 2,
  6. följa upp åtgärder och effekter av utvecklings  
   arbetet i länet,
  7. lämna en årlig redovisning avseende åtgärder  
   och effekter till regeringen.

Bildandet av samverkansorgan
4 § De kommunala organ som beslutar att bilda ett   
 samverkansorgan skall anmäla detta till reger    
 ingen.

 Regeringen beslutar från vilken tidpunkt som   
 samverkansorganet skall ha de uppgifter som fram  
 går av 3 §. Samverkansorganets förhållande till   
 statliga myndigheter m.fl.
5 § Samverkansorganet skall vid utarbetande av utveck 
 lingsprogram enligt 3 § 1 och upprättande av läns  
 planer för regional infrastruktur enligt 3 § 4 sam  
 råda med de statliga myndigheter som berörs.
6 § Samverkansorganet i länet skall samverka med lä  
 nets kommuner och landstinget.
7 § Samverkansorganet bör samråda och samverka   
 med  företrädare för berörda organisationer och nä 
 ringslivet i länet.
8 §  Ett av samverkansorganet fastställt program för   
 länets utveckling skall, om det inte finns särskilda  
 skäl, beaktas av alla statliga myndigheter som be  
 driver verksamhet i länet
 Statliga myndigheter skall inom sina verksamhets  
 områden lämna samverkansorganet det biträde   
 som det behöver för det regionala utvecklingsarbe  
 tet. De skall också löpande informera samverkans  
 organet om pågående och planerade verksamheter  
 som har betydelse för länets utveckling.

Avveckling av samverkansorgan
9 § Ett samverkansorgan kan hos regeringen begära att  
 det befrias från sina uppgifter. Om en kommun   
 trä der ut ur ett kommunalförbund som är samver  
 kansorgan eller detta upplöses skall samverkansor  
 ganet anmäla detta till regeringen. Om ett samver- 
 kansorgan framställt en begäran eller gjort en   
 anmälan enligt första stycket skall samverkansorga 
 net avvecklas. Regeringen beslutar från vilken tid  
 punkt uppgifterna enligt denna lag inte skall åvila  
 samverkansorganet.

Lag (2002:34) om 
samverkansorgan(Bilaga 2)
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Bemyndigande
10 § Regeringen får meddela de närmare föreskrifter   
 som behövs för upprättande av länsplaner för re-  
 gional infrastruktur samt för samverkansorganets   
 uppföljning av verksamheten och återrapportering  
 till regeringen.

Övergångsbestämmelser 2002:34
 1.  Denna lag träder i kraft den 1 juli 2002.
 2.  Bestämmelserna i 3 § tillämpas från och med   
  den 1 januari 2003.
 3. De regionala självstyrelseorgan i Gotlands län   
  och Kalmar län som omfattas av la   
  gen (1996:1414) om försöksverksamhet med   
  ändrad regional ansvarsfördelning anses från   
  den 1 januari 2003 utan anmälan enligt 4 § ut  
  göra samverkansorgan enligt denna lag om det   
  regionala självstyrelseorganet inte dessförinnan   
  begärt att det skall befrias från uppgifterna. I   
  Kalmar län får ett nybildat kommunalförbund   
  utgöra samverkansorgan när regionförbundet   
  likvideras.
 
Detta är ett utdrag ur databasen Rättsnätet. Mångfaldi-
gande utan medgivande från Notisum AB är förbjudet en-
ligt lag. Dokumentens officiella pappersutgåvor äger alltid 
företräde eftersom Rättsnätet baseras på material från of-
fentliga databaser som kan innehålla felaktigheter.

SFS 2002:34
Källa: Rixlex

Utfärdad: 
2002-02-07
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